
 

Str. 1/4 

Kupní smlouva 
uzavíraná dle § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Prodávající/účastník:   

Obchodní firma:  

Sídlo:    

Zastoupený:   

IČ, DIČ:     

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:    

Společnost je zapsána v OR vedeném Krajským soudem ….. 

 

 

Kupující/zadavatel: 

Obchodní firma: Statutární město Brno, městská část Brno-střed 

Sídlo:   Dominikánská 264/2, 601 69 Brno 

Zastoupený:  Ing. arch. Vojtěchem Menclem, starostou 

IČ, DIČ:   44992785, CZ44992785 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s.  

Číslo účtu:   43-8043470287/0100 

 

 

Čl. 2 Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka osvětlovací techniky, kabeláže a instalačního 

materiálu k nasvícení kašny Parnas, která se nachází na náměstí Zelný trh v Brně (dále 

jen „předmět plnění“), a to na základě nabídky prodávajícího ze dne ………… 

předložené kupujícímu jako uchazečem v zadávacím řízení.  Předmětem této smlouvy 

a tedy předmětem plnění je také montáž dodávaných prvků včetně dopravy. 

 

2. Smluvní strany si sjednaly, že předmět plnění bude dodán v ujednaném množství, 

sortimentu, druzích a termínech uvedených v této smlouvě a jejích přílohách. 

 

Čl. 3 Kupní cena 

1. Kupní cenou se rozumí cena předmětu plnění dle čl. 2 této smlouvy (včetně dopravy na 

místo plnění a montáže v místě plnění), případně včetně dalších náležitostí uvedených v této 

smlouvě nebo v přílohách této smlouvy. 

 

2. Cena za dodání předmětu plnění je ujednána v měně CZK.  

K této ceně bude připočtena DPH v zákonné výši. 

 

3. Kupní cena činí:   ………….. Kč bez DPH 

…………… Kč DPH 

……………. Kč vč. DPH 

 

 

 

 

 

 



 

Str. 2/4 

Čl. 4 Platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodání předmětu plnění kupní cenu dle čl. 3 

této smlouvy, přičemž kupní cena bude kupujícím zaplacena po úplném, funkčním a 

bezvadném dodání předmětu plnění, včetně provedení všech prací a konstrukcí a včetně  

dodávek potřebných materiálů. 

 

2. V případě splnění podmínek dodání předmětu plnění dle odst. 1 tohoto článku bude mezi 

kupujícím a prodávajícím sepsán předávací (akceptační) protokol. Poté vystaví prodávající 

fakturu na zaplacení kupní ceny. 

 

3. Faktura bude vystavena v měně CZK. Dnem zdanitelného plnění bude datum předání. 

K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty dle platných sazeb DPH na základě právních 

předpisů aktuálně platných v zúčtovacím období. 

 

4. Splatnost vystavené faktury je stanovena na 30 (slovy třicet) dní ode dne jejího doručení 

kupujícímu, přičemž faktura bude zaslána elektronickou formou na e-mailovou adresu 

podatelna.stred@brno.cz.  

 

5. Za zaplacení kupní ceny se považuje připsání příslušné částky ve prospěch účtu 

prodávajícího.   

 

6. Kupující prohlašuje, že plnění dle smlouvy bude použito v souvislosti s jeho ekonomickou 

činností.                              

 

 

Čl. 5 Vlastnictví 

1. Předmět plnění přechází do vlastnictví kupujícího okamžikem podpisu předávacího 

(akceptačního) protokolu o předání a převzetí předmětu plnění. 

 

 

Čl. 6 Dodací podmínky 

1. Prodávající dodá kupujícímu předmět plnění do místa plnění po uzavření této smlouvy. 

 

2. Místem plnění zakázky je Zelný trh v Brně, kašna Parnas. 

 

3. Dodání předmětu plnění se uskuteční nejpozději do 13.11.2024 (termín dokončení a předání 

díla) s tím, že termín zahájení dodání je ihned po uzavření této smlouvy. 

 

4. Dodání předmětu díla ve stavu úplném, funkčním a bezvadném, včetně provedení všech 

prací a konstrukcí a včetně dodávek potřebných materiálů, bude potvrzeno podpisem 

předávacího (akceptačního) protokolu oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

 

5. Přechod nebezpečí škody, doprava a pojištění: 

a. nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na kupujícího v okamžiku jeho 

převzetí v místě plnění po provedené montáži, a to na základě předávacího 

(akceptačního protokolu). 

b. přepravu předmětu plnění do ujednaného místa plnění sjednává prodávající 

vhodným dopravním prostředkem podle obvyklých zvyklostí, přepravné a 

pojištění platí prodávající. 

 



 

Str. 3/4 

6. Předmět plnění bude balen, ložen a řádně zajištěn pro účel přepravy podle obvyklých 

zvyklostí, pojištění zboží do okamžiku jeho předání a převzetí kupujícím zajišťuje 

prodávající. 

 

 

Čl. 7 Smluvní pokuty 

1. V případě, že prodávající nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, je povinen 

kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 3.000 Kč za každý den prodlení.   

 

 

Čl. 8 Právo odstoupit od smlouvy 

1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající je v prodlení 

s dodáním předmětu plnění o více než 10 dnů od sjednané dodací lhůty nebo předmět plnění 

byl dodán v rozporu s čl. 2 odst. 2 této smlouvy a v případě, že předmět plnění vykazuje 

vady. 

 

Čl. 9 Okolnosti vylučující odpovědnost 

1. Odpovědnost stran za částečné nebo úplné naplnění smluvních povinností je vyloučena, 

jestliže se tak stalo: 

a. V důsledku vyšší moci. Za vyšší moc nelze pokládat zpoždění dodávek od 

subdodavatelů, výluky a stávky. 

b. V důsledku zásahu úředních míst, který znemožní stranám splnění povinností 

vyplývajících z této smlouvy. 

 

 

Čl. 10 Všeobecná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

2. Jakékoli změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem 

obou stran. Tyto dodatky se stanou integrální součástí této smlouvy. Dodatky budou 

číslovány vzestupně.  

 

3. Ve všech případech odstoupení od smlouvy jsou strany povinny vrátit si vzájemná plnění. 

 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a dodatků, 

bude uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v 

registru smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní 

a citlivé údaje a obchodní tajemství. 

 

5. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných 

změn, bude zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), vyjma informací uvedených 

v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména 

osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství aj. budou anonymizovány. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami této smlouvy na základě vzájemné dohody 

řídily již ode dne jejího dojednání a veškerá svá vzájemná plnění poskytnutá ode dne 

dojednání této smlouvy do dne nabytí účinnosti této smlouvy považují za plnění poskytnutá 

podle této smlouvy. 



 

Str. 4/4 

 

7. Prodávající prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti 

a základní lidská práva. 

 

8. Smlouva se vypracovává ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž kupující obdrží po 

2 vyhotoveních a prodávající po jednom.  

 

9. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

 

10. Uzavření této smlouvy včetně jejího znění bylo schváleno na …. schůzi Rady městské části 

města Brna, Brno-střed dne ………, usnesením číslo ……………. 

 

 

Přílohy:  Příloha č. 1 – Půdorys včetně výkresu 

    Příloha č. 2 – Specifikace techniky 

    Příloha č. 3 – Vizualizace 

 

 

 

 

V…….. dne ……………….    V…….. dne ………………  

     

 

 

 

………………………………………  …………………………………… 

         prodávající        kupující 


